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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 234 (alm. del) efter ønske fra Marie Krarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 234: 

 

Ministeren oplyser i svar på UUI alm. del – spm. 129, at der vil være metodiske 

udfordringer med en undersøgelse af de tyrkiske moskeer. Vil ministeren 

redegøre for, hvilke udfordringer der tale om, og om det er muligt at opdele en 

sådan undersøgelse i afgrænsede delområder, som ikke giver samme metodiske 

udfordringer? 

 

Svar: 

 

I forbindelse med sådanne undersøgelser kan der generelt være udfordringer med 

adgang til relevante kilder og empiri samt validering af de indsamlede data.  

 

Som det fremgik af mit svar på UUI alm. del, spørgsmål 129, som er vedlagt i kopi, 

vil jeg igangsætte en undersøgelse af salafistiske og salafistisk jihadistiske grupper 

og miljøer i Danmark. Når jeg på nuværende tidspunkt vælger at fokusere på 

denne undersøgelse hænger det sammen med, at en tilsvarende svensk 

undersøgelse viser, at salafistiske og salafistisk jihadistiske grupper i Sverige giver 

en række problemer for det svenske samfund. Derudover viser undersøgelsen, at 

miljøerne er i vækst, og at der er forbindelser til Danmark. Det er der behov for at 

få undersøgt nærmere, og vi kan samtidig trække på erfaringerne og den 

metodiske tilgang i den svenske undersøgelse. 

 

Nationalt Center for Forebyggelse af Ekstremisme indleder i begyndelsen af 2019 

dialog med relevante forskningsinstitutioner om den forskningsmæssige ramme, 

metodisk tilgang og tidsplan for undersøgelsen af salafistiske og salafistisk 

jihadistiske grupper og miljøer i Danmark.  

 

Undersøgelsen har dels til formål at tilvejebringe viden om de salafistiske og 

salafistisk jihadistiske miljøer i Danmark, og herunder hvilke negative 

konsekvenser disse miljøer og grupper har for det danske samfund og for 
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enkeltpersoner i Danmark. Derudover forventer jeg, at vi med undersøgelsen får 

yderligere konkrete erfaringer med tilgang og metode i en dansk sammenhæng.  

 

Når resultatet af undersøgelsen af de salafistiske og salafistisk jihadistiske grupper 

og miljøer foreligger, må vi se på, om det vil være relevant med undersøgelser af 

andre religiøse miljøer i Danmark.  

 

Det skal afslutningsvist bemærkes, at rammerne for anerkendte trossamfund er 

reguleret i lov om trossamfund uden for folkekirken, og at ansvaret for 

godkendelse og tilsyn med anerkendte trossamfund hører under Kirkeministeriet. 
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